
 

 

EDITAL N.º 41, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a convocação dos Membros da 

Comissão Parlamentar de Inquérito, constituída 

pela Portaria n.º 5.211/2023 para 7ª Reunião.   

 

 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO, 

constituída pela Portaria n.º 5.211/2023, no uso de atribuições legais, especialmente a que lhe confere 

o artigo 107 da Resolução n.º 195, de 25 de novembro de 1992, 

 

RESOLVE: 
 

Convocar os Vereadores Membros da Comissão Parlamentar de Inquérito, constituída 

pela Portaria n.º 5.211/2023, da Câmara Municipal de Unaí, para 7ª Reunião, a realizar-se no dia 25 
de outubro de 2024 (sexta-feira), às 13h00min, no Plenário Vereador Geraldo Melgaço de Abreu, 

para dar prosseguimento aos procedimentos de investigação e apuração de possíveis irregularidades 

quanto às progressões, promoções, ajustes e enquadramentos nas carreiras dos servidores do Poder 

Executivo Municipal e realizar a oitiva dos servidores municipais convocados. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

 

VEREADORA DORINHA MELGAÇO 

Presidente da Comissão 


